平成平成平成平成２８２８２８２８年４月年４月年４月年４月 28282828 日日日日

保護者の皆様保護者の皆様保護者の皆様保護者の皆様

輪之内中学校ＰＴＡ会長輪之内中学校ＰＴＡ会長輪之内中学校ＰＴＡ会長輪之内中学校ＰＴＡ会長    近藤近藤近藤近藤    晶博晶博晶博晶博

安全・校外委員長安全・校外委員長安全・校外委員長安全・校外委員長    渡邊渡邊渡邊渡邊    春菜春菜春菜春菜

自転車点検のお願い自転車点検のお願い自転車点検のお願い自転車点検のお願い

    日頃は輪之内中学校のＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解とご協力をいただき、ありが日頃は輪之内中学校のＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解とご協力をいただき、ありが日頃は輪之内中学校のＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解とご協力をいただき、ありが日頃は輪之内中学校のＰＴＡ活動並びに学校教育にご理解とご協力をいただき、ありが

とうございます。とうございます。とうございます。とうございます。

    さて、今年度も例年同様、以下の流れで自転車の安全点検を進めますので、ご協力をおさて、今年度も例年同様、以下の流れで自転車の安全点検を進めますので、ご協力をおさて、今年度も例年同様、以下の流れで自転車の安全点検を進めますので、ご協力をおさて、今年度も例年同様、以下の流れで自転車の安全点検を進めますので、ご協力をお

願いします。なお、願いします。なお、願いします。なお、願いします。なお、点検は５月末までに終了してください。点検は５月末までに終了してください。点検は５月末までに終了してください。点検は５月末までに終了してください。

自転車点検の流れ自転車点検の流れ自転車点検の流れ自転車点検の流れ

これで、自転車安全点検は終了です。これで、自転車安全点検は終了です。これで、自転車安全点検は終了です。これで、自転車安全点検は終了です。

※「自転車整備カード」は、学校が配布したものではなく、自転車店のものでも※「自転車整備カード」は、学校が配布したものではなく、自転車店のものでも※「自転車整備カード」は、学校が配布したものではなく、自転車店のものでも※「自転車整備カード」は、学校が配布したものではなく、自転車店のものでもよいよいよいよいです。です。です。です。

※記名のない自転車※記名のない自転車※記名のない自転車※記名のない自転車は、は、は、は、氏名カードを購入し、記入して貼ってください。氏名カードを購入し、記入して貼ってください。氏名カードを購入し、記入して貼ってください。氏名カードを購入し、記入して貼ってください。

※※※※桐山自転車桐山自転車桐山自転車桐山自転車商会商会商会商会（（（（☎☎☎☎35353535----2020202018181818））））でででで購入した自転車については、５／９～５／１３購入した自転車については、５／９～５／１３購入した自転車については、５／９～５／１３購入した自転車については、５／９～５／１３のののの期間に、期間に、期間に、期間に、

学校で点検を行います学校で点検を行います学校で点検を行います学校で点検を行います。。。。徒歩徒歩徒歩徒歩でででで通学通学通学通学しているしているしているしている生徒生徒生徒生徒もももも、この期間、この期間、この期間、この期間はははは自転車で登校してくだ自転車で登校してくだ自転車で登校してくだ自転車で登校してくだ

さい。さい。さい。さい。

①①①①    学校より自転車整備カードを配布します。学校名・学年・組・氏名を書いてください。学校より自転車整備カードを配布します。学校名・学年・組・氏名を書いてください。学校より自転車整備カードを配布します。学校名・学年・組・氏名を書いてください。学校より自転車整備カードを配布します。学校名・学年・組・氏名を書いてください。

②②②②    各自で、自転車各自で、自転車各自で、自転車各自で、自転車店店店店にて点検を受けます。にて点検を受けます。にて点検を受けます。にて点検を受けます。

「自転車整備カード」の裏面に「自転車整備カード」の裏面に「自転車整備カード」の裏面に「自転車整備カード」の裏面に点検済の印点検済の印点検済の印点検済の印をもらってください。をもらってください。をもらってください。をもらってください。

    ※自転車※自転車※自転車※自転車のののの点検点検点検点検のみはのみはのみはのみは無料です。無料です。無料です。無料です。

    ※西濃地区の自転車店ならどこでも※西濃地区の自転車店ならどこでも※西濃地区の自転車店ならどこでも※西濃地区の自転車店ならどこでも点検点検点検点検がががが受けられます。受けられます。受けられます。受けられます。

③③③③    自転車店の印をもらった「自転車整備カード」自転車店の印をもらった「自転車整備カード」自転車店の印をもらった「自転車整備カード」自転車店の印をもらった「自転車整備カード」

を学校（担任の先生）に提出してください。を学校（担任の先生）に提出してください。を学校（担任の先生）に提出してください。を学校（担任の先生）に提出してください。

④④④④    学校から「平成２８学校から「平成２８学校から「平成２８学校から「平成２８年点検済証」のシールが年点検済証」のシールが年点検済証」のシールが年点検済証」のシールが

渡されます。点検を受けた自転車のフレームに渡されます。点検を受けた自転車のフレームに渡されます。点検を受けた自転車のフレームに渡されます。点検を受けた自転車のフレームに

貼ってください。貼ってください。貼ってください。貼ってください。

町内自転車店町内自転車店町内自転車店町内自転車店

★ 安全点検・ＴＳマーク付帯保険取扱店安全点検・ＴＳマーク付帯保険取扱店安全点検・ＴＳマーク付帯保険取扱店安全点検・ＴＳマーク付帯保険取扱店

    ・福束新田・福束新田・福束新田・福束新田    中島自転車店中島自転車店中島自転車店中島自転車店    ☎☎☎☎69696969----2072207220722072

ＴＳマーク付帯保険についてＴＳマーク付帯保険についてＴＳマーク付帯保険についてＴＳマーク付帯保険について

    自転車安全自転車安全自転車安全自転車安全整備士が整備士が整備士が整備士が点検・整備点検・整備点検・整備点検・整備

したしたしたした自転車に貼る自転車に貼る自転車に貼る自転車に貼るシールをシールをシールをシールを「ＴＳ「ＴＳ「ＴＳ「ＴＳママママ

ークークークーク」」」」といいますといいますといいますといいます。。。。これにはこれにはこれにはこれには、傷害、傷害、傷害、傷害

保険と保険と保険と保険と賠償責任保険賠償責任保険賠償責任保険賠償責任保険が付帯していが付帯していが付帯していが付帯してい

ます。ます。ます。ます。近年近年近年近年自転車事故による補償自転車事故による補償自転車事故による補償自転車事故による補償

額が額が額が額が高額となり、安全な自転車利高額となり、安全な自転車利高額となり、安全な自転車利高額となり、安全な自転車利

用のために推奨して用のために推奨して用のために推奨して用のために推奨していますいますいますいます。。。。

この保険はあくまでも任意ですこの保険はあくまでも任意ですこの保険はあくまでも任意ですこの保険はあくまでも任意です

が自転車店で説明を受け、必要が自転車店で説明を受け、必要が自転車店で説明を受け、必要が自転車店で説明を受け、必要とととと

判断されたら判断されたら判断されたら判断されたら、、、、点検の際にご加入点検の際にご加入点検の際にご加入点検の際にご加入

ください。ください。ください。ください。